Anclajes químicos
www.rawlplug.com 1
RM50 Anclaje químico de poliéster sin estireno con barras rosca­
das para hormigón
Anclaje adhesivo económico para el hormigón a base de resina de poliéster sin es­
tireno - kit de 4 cargas de película, mezcladores y adaptadores para el dosificador
[Spanish]: Approvals and Reports
•	 ETA-21/0243

[ml]
R-CFS+RM50-600-8
RM50 Resina  poliéster  sin estireno 600
R-CFS+RM50-600-W
R-STUDS/VARILLA  MÉTRICA
Medida
Código de producto Anclaje Elemento fija­
Acero de la clase 5.8 Acero de la clase 8.8 Acero de la clase A4
Diámetro Longitud
Diámetro del
orificio
d L d
f
[mm] [mm] [mm]
M8
R-STUDS-08110 R-STUDS-08110-88 R-STUDS-08110-A4 8 110 9
R-STUDS-08160 - R-STUDS-08160-A4 8 160 9
M10
R-STUDS-10130 R-STUDS-10130-88 R-STUDS-10130-A4 10 130 12
R-STUDS-10170 - - 10 170 12
R-STUDS-10190 - - 10 190 12
M12
R-STUDS-12160 R-STUDS-12160-88 R-STUDS-12160-A4 12 160 14
R-STUDS-12190 - R-STUDS-12190-A4 12 190 14
R-STUDS-12220 - - 12 220 14
R-STUDS-12260 - - 12 260 14
R-STUDS-12300 R-STUDS-12300-88 R-STUDS-12300-A4 12 300 14
M16
R-STUDS-16190 R-STUDS-16190-88 R-STUDS-16190-A4 16 190 18
R-STUDS-16220 R-STUDS-16220-88 - 16 220 18
R-STUDS-16260 - - 16 260 18
R-STUDS-16300 - - 16 300 18
R-STUDS-16380 - - 16 380 18
M20
R-STUDS-20260 R-STUDS-20260-88 R-STUDS-20260-A4 20 260 22
R-STUDS-20300 R-STUDS-20300-88 - 20 300 22
R-STUDS-20350 - - 20 350 22
- R-STUDS-20220-88 - 20 220 22
M24 R-STUDS-24300 R-STUDS-24300-88 R-STUDS-24300-A4 24 300 26
M30 R-STUDS-30380 R-STUDS-30380-88 - 30 380 32
[Spanish]: Installation data
Anclajes químicos
www.rawlplug.com 3
[Spanish]: Installation data

el
[mm4] 31 62 109 278 541 935 1868
Momento  de flexión  caracte­
rístico
M0
Rk,s
[Nm] 19 37 65 166 324 561 1124
Momento  de flexión  calcula­
do
M [Nm] 15 30 52 133 259 449 899
Resistencia  permitida  a la do­
bladura
M
rec
[Nm] 11 21 37 95 185 321 642
R-STUDS-88 varilla métrica roscada de acero al carbono clase 8.8
Resistencia  nominal  a la trac­
ción
f
uk